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Det Forslag,s som er stillet under Nr. 21,"

har særligtHensyn til Kongehusets Medlemmer.

Man antog, at det vilde være rigtigt «i § 8,

hvor der nævnes »Pcnsion« foran dette Ord

at indskyde »Apanage«. Der er as et Min-·

dretal i Udvalget stillet Forslag om, at der

foran »Apanage« indskydes Ordet »Civilliste«.
Det ærede Medlem, der udgjør dette Mindre-

tal
,

men sont for Tiden er fraværende-, har
anmodet mig om at meddele, at han tager
dette Ændringsforslag tilbage i Henhold til

den Afstemning, der fandt Sted over Under-»

ændringsforslaget Nr. 4.

Formandekn Underændringsforslaget«
under Nr. 22 er saaledes taget tilbage. Jeg
maa sspørge,«.om Nogen ønsker at optage det.

(Ophold) Da Ingen har optaget det, er det

saaledes bortsaldet. «
Den ærede Ordfører har fremdeles Ordet.

Ordfsrerem Det af Udvalget underl

Nr. 23 stillede Forslag staaer i Forbindelse
med det under Nr. 19 stillede om den Skat,

der skal svares af juridiske Personer; det an-s
gaaer navnlig det Tilfælde, hvor en juridisk
Person eier en Bygning, som er af en saadan

særlig Beskaffenhed-, at den ikke ret vel egner

sig til at beskattes efter sin Leieværdi. Mange

af de Bygninger, som her er Tale om, ere

indrettede paa en saadan særlig Maade-— man

tænke sig f. Ex. en Kirke — at det praktisk
vil være overordentlig vanskeligt at sige, hvad
den vilde indbringe, naar den udleiedes. J

saadanne Tilfælde foreslaaer man derfor en

anden Norm, nemlig den, at» Bygningen an-

sættes i et vist Forhold til Bygningsskatten,

dersom en saadan udredes, eller i alt Fald til,

hvad den vilde være, dersom den skulde udre-

des. Motivet til det Forhold, som i saa Hen-

seende er foreslaaet, er hentet fra den Krigs-

skat, man havdeilß49, da netop et tilsvarende

Forhold blev anseet for at være det praktisk

rigtige. — Jeg kommer nu til det af Udvalget
-under Nr. 24 stillede Forslag, der angaaer en

Forandring -i Scalaen. » Dette Forslag er

fremkommet iHenholdc til den Forhandling,
der fandt Sted her iSalen »ved Sagens første

Behandling, hvorved det af flere ærede Med-

lemmer blev udtalt, at man praktisk havde fun-
det, at den Scala, som indeholdes i det inde-

værende Aars Krigsskatslov, og som er opført
i det foreliggende Lovudkast, ikke var hensigts-
mæssig; man havde fundet,st at den havde for
store Spring, saaledes at en Forskjel af nogle
faa Dalere iJndtægt kunde bevirke en næsten lige
saa stor Forskjeli Skattebelobet. J Henhold
hertil har Udvalget foreslaaet en Scala, der

bevæger sig mere jævnt,s saaledes at man har

beholdt Endepunkterne 200 Rd. og 500 Rd.,
men mellem sdisse er Trinenes Antalsmeget
betydelig forøget, og s der er derhos iagttaget,
at den største Lempelse falder paa de smaa
Judtægter. De ærede Medlemmer ville see,
at Springet mellem Classerne ved de 3 første
Trin af Scalan er 20 Rd., men derpaa
synker ned; altsaa kommer den største Lettelse
paa de smaa Jndtægter fra 200 st. til 260

Rd., og den mindre Lettelse paa dem, som ere

derover. Dette har medført, at vi, istedetfor
at lade Scalan over Skatteindtægten springe
med 50 Rd. eller 75 Rd., have maattet lade

den springe med 25 Rd., og der er derfor
blevet to Gange saa niangesClasser som tid-

ligere. —« Det Forslag, som er stillet under

Nr.25, er ligefrem en Følge af Forslaget un-

der Nr.l9 om juridiske Personer, idet det

nemlig ikke er fundet hensigtsmæssigt at give
juridiske Personer nogeti Moderation paa
Grund af deres Skatteindtægts ringere Stør-

relse. — Under Nr. 26 har Udvalget under

Forslaget til en ny § 9 b samlet nogle Forsøg
paa Løsningen af flere Qvæstioner, som ellers

maae opstaae og medføre«Vanskelighedersmed
Hensyn tilSkattefordelingen Det første Spørgs-
maal, som man her har forsøgt at løse, er: Hvor
skal en Skattepligtig ansættes til Skat, naar

han har Bopæl paa flere Steder? Det maa

aabenbart erkjendes for at være uhensigtsmæs-
sigt, at en Mands samlede Jndtægt skal be-

stemmes af flere forskjellige Ligningscommis-
sioner, saa at En sætter et Belobsog enAn-

den et andetßeløb. Efter de for indeværende

Aar gjældende Bestemmelser er der Jntet til

Hinder for, at den Eommune, i hvilken en

Mand boer en tvis Deel af Aaret, uden Videre

paastaaer—, at det er dens Ret at anslaae denne

Mands Jndtægt. Jeg troer vel ikkexat dette


